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Zapraszamy na seminarium, na którym 

ALEKSANDRA KOMORNICKA 
(Uniwersytet w Maastricht) 

wygłosi wystąpienie 

POLSKIE OTWARCIE NA ZACHÓD W LATACH 
SIEDEMDZIESIĄTYCH: BŁĘDNE DECYZJE CZY 

NIEUCHRONNA GLOBALIZACJA?  

Komentować będzie:  
Jarosław Kilias   

(WS UW) 
Spotkanie odbędzie się 11.04.2024 o godz. 18.00 
w sali 3.012 Ośrodka Kultury Francuskiej UW, ul. 

Dobra 55 w Warszawie. Możliwe będzie uczestnictwo 
zdalne na platformie Zoom. Zainteresowanych pro-

simy o kontakt mailowy z Tomaszem Rawskim (t.raw-
ski@is.uw.edu.pl) lub sekretariatem OKF 

sekretariatem OKF UW (okf@uw.edu.pl) do godz. 
14.00 w dniu spotkania. Łącza do seminarium wyślemy 

drogą mailową.  
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POLSKIE OTWARCIE NA ZACHÓD W LATACH SIEDEMDZIESIĄ-

TYCH: BŁĘDNE DECYZJE CZY NIEUCHRONNA GLOBALIZACJA? 
 

Polityka gospodarcza ekipy Edwarda Gierka budzi kontrowersje od po-

czątku lat osiemdziesiątych. Jej krytycy twierdzą, że niekompetencja rządzą-

cych była główną przyczyną de facto bankructwa państwa polskiego w 1981 

roku oraz charakteru prywatyzacji w czasach transformacji. Z drugiej 

strony, obrońcy polityki lat siedemdziesiątych wskazują na uwarunkowania 

zewnętrzne, przede wszystkim na globalizację tamtych lat, sugerując, że w 

innych okolicznościach strategia ekipy Gierka mogłaby okazać się skuteczna. 

Prezentowana monografia "Poland and European East-West Cooperation in 

the 1970s: The Opening Up" (Routledge, 2023) proponuje inne spojrzenie 

na jedną z najbardziej kontrowersyjnych dekad polskiego PRL-u, ukazując 

rolę czynników międzynarodowych w kształtowaniu polityki w Polsce. W 

tym ujęciu strategia gospodarcza elit rządzących nie była jedynie ofiarą glo-

balizacji, lecz także próbą odpowiedzi na stawiane przez nią wyzwania. 

 

 

Aleksandra Komornicka jest adiunktem w departamencie historii na 

Uniwersytecie w Maastricht. Jej badania obejmują historię międzynarodową 

i gospodarczą powojennej Europy, ze szczególnym uwzględnieniem historii 

zimnej wojny, integracji europejskiej i biznesu. Jest autorką Poland and 

European East-West Cooperation in the 1970s The Opening Up (Routledge, 

2023). W minionych latach, Aleksandra była wykładowczynią na Wydziale 

Studiów Europejskich Uniwersytetu w Amsterdamie (2022-2023) oraz 

asystentem badawczym na Uniwersytecie w Glasgow (2021-2022). 

Doktoryzowała się na European University Institute (2021), uzyskała 

stopień magistra na London School of Economics (2016) oraz dwa licencjaty 

na Uniwersytecie Warszawskim (2014, 2015). Od 2020 roku prowadzi 

gościnne wykłady na Uniwersytecie Roma II ‘Tor Vergata’. Podczas studiów 

uczestniczyła w programie wymiany na Uniwersytecie Sorbonne Université 

Lettres (2015) oraz odbyła stypendium wizytujące na Uniwersytecie 

Columbia (2018).  


